



TSKRP001YW60

**Dodatek č. 2  
ke smlouvě o dílo**

**„Oprava říms a revizních chodníků na estakádě V Holešovičkách (X 543), Praha 8“**

č. smlouvy objednatele: 3/17/6300/0084

č. smlouvy zhotovitele: 2017/20

**I.  
Smluvní strany**

**1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.**

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

[redacted]  
zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, předsedou představenstva  
Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva  
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva  
Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva  
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech technických: Ing. Jiřím Sládkem, ředitelem úseku speciálních staveb

Ing. Jan Zemánek

a

**2. Zhotovitel: SUPER-KRETE CZECH s.r.o.**

Nupaky494, 251 01 Říčany u Prahy

IČO: 25692810

DIČ: CZ25692810

[redacted]  
zastoupena: Ing. Zdenkem Machaněm, jednatelem společnosti

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních: Ing. Martin Smekal, výkonný ředitel

- ve věcech technických: Ing. Daniel Kummer, hlavní stavbyvedoucí

**II.  
Předmět Dodatku**

Strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 2 (dále jen Dodatek) ke smlouvě o dílo **3/17/6300/0084** ze dne 9.6.2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 3.10.2017 (dále jen Smlouva).

Předmětem Dodatku je změna závazku ze smlouvy, která spočívá ve změně čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla) z důvodu nevydání dopravního opatření odborem dopravy MHMP z důvodu kolize s jinou realizovanou stavbou a změně čl. IV. Smlouvy (Cena díla).

Soupis víceprací a méněprací je přílohou č. 1 Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání), jak je níže uvedeno.

### III.

#### Změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla)

1. Čl. III. Smlouvy se v části „Termín dokončení“ mění takto:

Termín dokončení: 30.10.2018

2. Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy se nemění.

### IV.

#### Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Cena celkem za dílo bez DPH:	4 748 639,56 Kč
DPH 21%:	997 214,31 Kč
Cena celkem včetně DPH:	5 745 853,87 Kč

Cena méněprací celkem za dílo bez DPH	-2 492 158,00 Kč
DPH 21%	-523 353,18 Kč
Cena méněprací celkem za dílo včetně DPH	3 015 511,18 Kč

Cena víceprací dle Dodatku č. 2 bez DPH:	2 486 508,00 Kč
DPH 21%:	522 166,68 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 2 s DPH:	3 008 674,68 Kč

<b>Cena celkem za dílo vč. Dodatku č. 2 bez DPH:</b>	<b>4 742 989,56 Kč</b>
<b>DPH 21%:</b>	<b>996 027,81 Kč</b>
<b>Cena celkem za dílo vč. Dodatku č. 2 s DPH:</b>	<b>5 739 017,37 Kč</b>

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.

### V.

#### Změna čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

1. Čl. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 14, který zní:

14. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP“), zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

### VI.

#### Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.
5. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
  - a) Příloha č. 1 – Změnový list – Soupis víceprací a méněprací
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

X543 estakáda v Holešovičkách

NÁZEV A Č. STAVBY : X 543 Estakáda v Holešovičkách							listopad 2017	
Č.	NÁZEV POLOŽKY							
POL.			m.j.	MNOŽSTVÍ	CENA ZA	CENA CELK.		
				PSP	JEDN. KČ	KČ		
	A	Přípravné práce, demontáž, montáž						
1	SoD	Odstranění svodnice, demontáž, oprava a zpětná montáž 250+170+50	m	470,0	6 554	3 080 380		
1	Změna	Odstranění svodnice, demontáž, oprava a zpětná montáž 250+170+50	m	470,0	-5 259	-2 471 730		
1	dod.2	Odstranění svodnice, demontáž, oprava a zpětná montáž 250+170+50	m	470,0	1 295	608 650		
2	SoD	Svodnice s hrnci, dodávka a montáž, 100%	m	47,0	2 100	98 700		
3	SoD	Zbavení obrubníků vegetace	soub	1,0	45 000	45 000		
4	SoD	-		0,0	0	0		
4	dod.2	Odstranění původního zábradlí	m	470,0	135	63 450		
5	SoD	-		0,0	0	0		
5	dod.2	Frézování obrusné vrstvy vozovky, odvoz, 3,5*40*0,05	m3	7,0	3 000	21 000		
6	SoD	-		0,0	0	0		
6	dod.2	Vybourání obrubníků, odvoz (180*0,2*0,2+250*0,2+180*0,2*0,2+120*0,2*0,1+100*0,1*0,2)*0,1	m3	6,9	5 000	34 400		
7	SoD	-		0,0	0	0		
7	dod.2	Vybourání chodníků tl. cca 80 mm, odvoz	m3	43,1	5 500	237 072		
8	SoD	Skládkovné, beton	t	115,0	200	22 993		
	B	Obrubníky						
9	SoD	Otryskání betonových ploch obrub vysokotlakým paprskem, odvoz, sklád.: (180*0,2*0,2+250*0,2+180*0,2*0,2+120*0,2*0,1+100*0,1*0,2)	m2	68,8	260	17 888		
10	SoD	-		0,0	0	0		
10	dod.2	Otryskání betonových ploch chodníků vysokotlakým paprskem, odvoz, sklád.: 1*(180+120+100+70)	m3	470,0	260	122 200		
11	SoD	Ruční docíštění betonových ploch,	m2	68,8	285	19 608		
11	Změna	Ruční docíštění betonových ploch,	m2	470,0	285	133 950		
11	dod.2	Ruční docíštění betonových ploch,	m2	538,8	285	153 558		
12	SoD	Ochrana obnažené výztuže, antikor a adheziv nátěr, spojovací můstek	m2	68,8	450	30 960		
12	Změna	Ochrana obnažené výztuže, antikor a adheziv nátěr, spojovací můstek	m2	470,0	450	211 500		
12	dod.2	Ochrana obnažené výztuže, antikor a adheziv nátěr, spojovací můstek	m2	538,8	450	242 460		
13	SoD	Reprofilace povrchu do hl. 30 mm, 20% plochy obruby	m2	13,8	2 450	33 712		
14	SoD	Reprofilace povrchu do hl. 50 mm, 20% plochy obruby	m2	13,8	3 950	54 352		
15	SoD	Spřáhující vrty $\phi$ 12 mm, obrubník: 3,33*0,12*(250+170)	m	167,8	455	76 364		
16	SoD	-	0	0,0	0	0		
16	dod.2	Spřáhující vrty $\phi$ 12 mm, chodník:(180+120+100+70)*5	m	282,0	455	128 310		
17	SoD	Měkká ocelová výztuž včetně kotev	t	0,7	27 000	18 576		
17	Změna	Měkká ocelová výztuž včetně kotev	t	0,2	27 000	4 704		

17	dod.2	Měkká ocelová výztuž včetně kotev	t	0,9	27 000	23 280
18	SoD	Reprofilace povrchu betonem C30/37 XF4	m3	6,9	34 500	237 360
18	Změna	Reprofilace povrchu betonem C30/37 XF5	m3	6,9	-16 136	-111 016
18	Změna	Reprofilace povrchu betonem C30/37 XF6	m3	36,2	18 364	665 218
18	dod.2	Reprofilace povrchu betonem C30/37 XF4	m3	43,1	18 364	791 562
19	SoD	Omytí povrchu před nátěrem	m2	103,2	15	1 548
19	Změna	Omytí povrchu před nátěrem	m2	435,6	15	6 534
19	dod.2	Omytí povrchu před nátěrem	m2	538,8	15	8 082
20	SoD	Ochrana betonových konstrukcí sklolaminátem (včetně penetrace a přesahu)	m2	137,6	245	33 712
20	Změna	Ochrana betonových konstrukcí sklolaminátem (včetně penetrace a přesahu)	m2	137,6	-107	-14 778
20	dod.2	Ochrana betonových konstrukcí sklolaminátem (včetně penetrace a přesahu)	m2	137,6	138	18 934
21	SoD	-		0,0	0	0
21	dod.2	Ochrana betonu hydrofobizačním nátěrem	m2	470,0	265	124 550
22	SoD	Trvale pružná živičná zálivka podél obrubníku, 250+170*0,2+180*0,2+120*0,1+100*0,1	m	342,0	220	75 240
23	SoD	-		0,0	0	0
23	dod.2	Kotvy pro osazení zábradlí včetně vrtů	ks	940,0	175	164 500
24	SoD	-		0,0	0	0
24	dod.2	Oprava a osazení původního zábradlí	m	470,0	1 190	559 300
25	SoD	-		0,0	0	0
25	dod.2	Vozovkové vrstvy z SMA I tl. 40 mm včetně zálivek, 3,5*40	m2	140,0	755	105 700
26	SoD	-		0,0	0	0
	dod.2	Vodorovné dopravní značení	soub	1,0	24 334	24 334
		<b>C</b>				
		<b>Projekční práce a VRN</b>				
27	SoD	Projektová příprava DIO, projednání	soub	1,0	25 000	25 000
28	SoD	Projekční práce RDS	soub <sub>o</sub>	1,0	120 000	120 000
29	SoD	Dokumentace skutečného provedení stavby	soub	1,0	37 400	37 400
30	SoD	Zařízení staveniště	soub	1,0	55 000	55 000
31	SoD	Dopravní opatření, značení	soub	1,0	650 000	650 000
		<b>Cena celkem bez DPH</b>				<b>4 742 989,56</b>
		<b>DPH 21 %</b>				<b>996 027,81</b>
		<b>Cena celkem s DPH</b>				<b>5 739 017,37</b>

